Gabinete da Prefeita

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

PORTARIA Nº 117/2023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.

Ref.: CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2022

NOMEIA OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2022 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 37, incisos I e II da Constituição Federal de 1988; artigo 60, inciso IX da Lei

Orgânica do Município de Granja/CE; os artigos 20 e 25 da Lei Complementar Municipal nº 01/2011, de 29

de agosto de 2011; os itens 13 e 14 do Edital nº 001/2022; bem como diante da homologação do Certame

Público respectivo por meio do Decreto Municipal nº 04/2023, de 06 de janeiro de 2023, publicado no Diário

Oficial do Estado em 11 de janeiro de 2023;

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados abaixo relacionados,

aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos do Município de Granja/CE, regido pelo Edital nº

001/2022, no cargo discriminado, por sua especialidade, como segue:

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO
1005256 AGLAIS RODRIGUES DE OLIVEIRA AGA-A

1006036 TAMARA SILVA DIAS AGA-A

1000909 DIEGO DE SOUSA MELO AGA-A

1005101 ARTEMIZIA FROTA PEREIRA AGA-A

1000297 MATEUS DE SOUSA RIBEIRO AGA-C

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - 01

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1000289 FRANCISCO ITAMAR DAS CHAGAS TERTO ACS-01

1003739 SIMONE CORREIA DA SILVA ACS-01

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 14

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001800 ELIOMAR BALICA LOPES ACS-14

1001383 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS ACS-14

Gabinete da Prefeita

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 17

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1004774 ANTONIO CARLOS PEREIRA DE ASSIS ACS-17

1005951 JOSÉ ROBERTO COELHO MACIEL ACS-17

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 20

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1000939 ANTONIO ROBSON FONTENELE PEREIRA ACS-20

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1008456 GUSTAVO CÉSAR MOREIRA GALVÃO DA SILVA ACE

1005691 MANOEL VANDEBERG SALES FREITAS ACE

1001201 JULIO OLIVEIRA TAVARES ACE

1003333 FRANCISCO RONALDO SETÚBAL FERREIRA ACE

1001611 FRANCISCO TCHARLYS DA SILVA SOUSA ACE

1001073 ALEXANDRE GARCIA GOMES DE OLIVEIRA ACE

1006789 FELIPE EDUARDO MENESES MAGALHÃES ACE

ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001257 NÁDYA POLLYANNA DE SOUSA VIEIRA ASS-D

1001047 SIMONE FREITAS SANTOS ASS-D

1008914 SARA EDUARDO LEITE ASS-A

1005661 LUZIA COSTA PEREIRA ASS-A

1006373 BENEDITA VANESSA DAS CHAGAS MAGALHÃES
ARAUJO

ASS-A

ATENDENTE (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1005516 NAIANE MARANGUAPE DA SILVA ATD

1002676 FURTUOSO MOURA DA SILVA ATD

1006362 FRANCISCA JULIANA MAGALHÃES DE ARAÚJO ATD

1002863 MARIA GEANE PINTO DOS SANTOS ATD

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001662 FRANCISCO LIDONIO CARDOSO DE CARVALHO ASG-A

Gabinete da Prefeita

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

1004655 MARIA GLEICIANE DE SOUSA CANÁRIO ASG-C

1003465 FRANCISCA MARIA ROBERTO SILVEIRA ASG-C

1003033 ANTONIO JUVENAL PEREIRA ASG-C

1005652 ANTONIO DE SOUSA GUILHERMINO ASG-C

1003959 FRANCISCO WELLIGTON PEREIRA DO
NASCIMENTO

ASG-C

1007487 FRANCISCO JEFFERSON FONTENELE ASG-C

1004776 RAFAEL LOPES BALICA ASG-C

1006168 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES NOGUEIRA ASG-C

1006158 JOSÉ WESLEY GOMES DE MOURA ASG-C

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEDE URBANA)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001442 SAMILA FÉLIX MEDEIROS ASG-B1

1004062 VINICIUS DOS SANTOS SOUZA ASG-B1

1000502 SIMONE DO NASCIMENTO DA SILVA ASG-B1

1008253 JACQUELLINE SOUSA DE CARVALHO ASG-B1

1004643 HUGO GOMES XAVIER ASG-B1

1002564 ALANE REGINA DA SILVA MOURA ASG-B1

1004385 JOCELINA MENDES DO NASCIMENTO ASG-B1

1006881 MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA SAMPAIO ASG-B1

1008414 EDINEUDO DE SOUSA GUILHERMINO ASG-B1

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1004572 DÁVILA RAYSSA CARVALHO COSTA ASG-B2

1004846 CARLOS EUGÊNIO OLIVEIRA DAS SILVA ASG-B2

1006884 IRVING OLIVEIRA SILVA ASG-B2

1008318 MARA LIGIA VANCONCELOS ARAUJO SAMPAIO ASG-B2

1005522 FRANCISCO CHARLES SILVA FERREIRA ASG-B2

1008186 MARIA TATIANE PORTO DA SILVA ASG-B2

1005585 GLEICIANE DO NASCIMENTO ALVES ASG-B2

1000152 MARIA ELAIANE ROGRIGUES DE MATOS
MONÇÃO

ASG-B2

1005463 JOELIA DE ANDRADE DA SILVA ASG-B2

1005000 IZELIA MIRANDA DA SILVA ASG-B2

DENTISTA (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1000988 SAULO VIANA FREITAS LOPES DEN

1006786 CHARLES DIEGO MORAES MACHADO DEN

1008917 CAMILA BRITO GOMES DEN

Gabinete da Prefeita

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

ENFERMEIRO (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001253 FRANCISCO LEANDRO COSTA ENF

1007490 ANA PAULA DA SILVA BRUNO SÁ ENF

1008486 DANIELSON CARVALHO DO NASCIMENTO ENF

1005416 CARLOS HENRIQUE LINHARES RIPARDO ENF

1000963 ANTONIA DÁVILA DA CONCEIÇÃO ALVES DIAS ENF

1006299 TAMYLES BEZERRA MATOS ENF

1004847 ANA LAYS BRANDÃO SANTOS SILVA DE ARRUDA ENF

1007284 JOICE RODRIGUES DE ALMEIDA ENF

FISCAL DE TRIBUTOS

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001703 FRANCISCO JOSÉ FONTENELE DOS SANTOS
FILHO

FTB

FISIOTERAPEUTA (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1006795 ANALICE CARDOSO DE BRITO FIS

1002247 MARIA WILLIANE BATISTA MAGALHAES FIS

MERENDEIRA (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1007147 ANDREÇA RODRIGUES DE PAULA MER

1003068 MARCILENE DOS SANTOS COSTA MER

1007302 SANDRA MARIA ESMERALDO MELO MER

1005558 JOÃO BERNARDINO DA SILVA FILHO MER

1006807 MARIA MÔNICA BARBOSA DA SILVA MER

1002480 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS LOPES MER

1002911 NEYSLLA MARIA DE OLIVEIRA MER

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (SEDE URBANA)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001070 FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA BARROSO PEB-B1

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001444 ANDRÉIA DA ROCHA SILVA PEB-B2

1003758 BENEDITO JARDIM DOS SANTOS PEB-B2

1008399 MARIA ORILENE PORTELA DE CARVALHO PEB-B2

Gabinete da Prefeita

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

1004535 KATIANA PEREIRA DE SOUSA SAMPAIO PEB-B2

1006282 CLEUDIA COSTA DE ASSIS PEB-B2

1004334 MARIA NUBIA BRITO FROTA PEB-B2

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS NATURAIS (SEDE URBANA)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1008084 JOÃO MATEUS PEREIRA MAIA PFC-B1

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA (SEDE URBANA)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1003273 AMANDA MARIA DE PAULA FONTENELE PEF-B1

1005492 MARCOS AMBROSIO DOS SANTOS PEF-B1

1005616 FRANCISCA MARIA DA SILVA DIAS PEF-B1

1000266 GABRIELA MARIA RIBEIRO DE CARVALHO
OLIVEIRA

PEF-B1

1006093 LUAN ROMÁRIO VASCONCELOS ALVES PEF-B1

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1006471 ANTONIO CESAR SOUSA DA COSTA PEF-B2

1003066 OTONIEL RODRIGUES FONTELES OLIVEIRA
QUEIROZ

PEF-B2

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1001471 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA DE LIMA PFH

1007676 MARCOS AURELIANO BEZERRA MATOS PFH

1002202 ELENICE DE BRITO MAIA PFH

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - LINGUAGENS E CÓDIGOS (SEDE URBANA)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1002027 JOÃO EVANGELISTA TEIXEIRA FILHO PFL-B1

1005895 NAIANA CARDOSO SILVA PFL-B1

1004183 ALINE DA SILVA LIMA PFL-B1

1001757 BRENDA OLIVEIRA DE AGUIAR PFL-B1

1006633 MARIA DO SOCORRO CUNHA MENESES PFL-B1

1002134 ADELMO FERREIRA DE SOUSA PFL-B1

1006470 MARIA LÚCIA DE AQUINO SILVA PFL-B1

1004038 ALEXANDRE CARNEIRO COSTA PFL-B1

1002607 JULIANA DE LUNA PFL-B1

Gabinete da Prefeita

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - LINGUAGENS E CÓDIGOS (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1003638 MARIA LINHARES DE BRITO OLIVEIRA PFL-B2

1004366 LUCAS DE CARVALHO LIMA NETO PFL-B2

1007925 LENILSTONIO DA SILVA MENDES PFL-B2

1007931 CLÁUDIA PINHEIRO GOMES PFL-B2

1003598 FRANCISCA NAIRE PINTO DE ALBUQUERQUE PFL-B2

1005961 LIDIANY LOPES DA ROCHA PFL-B2

1004857 TATIELE MENDES DE SOUSA PFL-B2

1000533 JOÃO GUSTAVO SOUSA PFL-B2

1005128 SARA DO NASCIMENTO PEIXOTO PFL-B2

1006434 FRANCISCO PAULO FERNANDES DE ARAÚJO PFL-B2

1003168 CARLOS ANDRE DE ARAUJO PFL-B2

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA (SEDE URBANA)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1007903 ELOIZA MARIA FONTENELE MORAES PFM-B1

1004682 VANDEVALDO PEREIRA MAGALHÃES PFM-B1

1008649 NATÁLIA ARAÚJO DA SILVA PFM-B1

1005440 JOSÉ ROBERTO MOREIRA SAMPAIO PFM-B1

1003255 MAGNO XAVIER DE ARAÚJO PFM-B1

1001649 THUANA DE ALMEIDA BELCHIOR PFM-B1

1005502 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO CARVALHO PFM-B1

1003206 BRUNO SILVA DOS SANTOS PFM-B1

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1002857 JOSÉ RENÊ SOUSA TORRES FILHO PFM-B2

1001564 FABRÍCIO DE SOUSA SILVA PFM-B2

1007933 FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA DOS SANTOS PFM-B2

1003641 HELANI FONTENELE ARAUJO PFM-B2

1004669 FRED JOSE GOMES SIQUEIRA PFM-B2

1000709 DOMINGOS JOAQUIM DE SIQUEIRA NETO PFM-B2

1007589 FRANCISCA LUCINELIA DE CARVALHO OLIVEIRA PFM-B2

1003176 JEAN MARCELO BALBINO DA CUNHA PFM-B2

1005368 RAIMUNDO NONATO DE SOUSA PFM-B2

1006568 RONALDO RODRIGUES DE SOUZA PFM-B2

1004684 JOÃO ARAGÃO DE SOUSA JÚNIOR PFM-B2

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE URBANA)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1005887 GLEICIANE DOS SANTOS SEVERIANO PEI-B1

1002376 CELMA OLIVEIRA DE CARVALHO PEI-B1

1007053 ANTONIA SATURNINO PENHA PEI-B1

Gabinete da Prefeita

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

1002867 EDILENE CARVALHO DOS SANTOS PEI-B1

1000571 FRANCISCA MARIA PASSOS FROTA PEI-B1

1004658 FRANCISCO DAS CHAGAS GLAUBERTON DE
OLIVEIRA

PEI-B1

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1002906 MARIA NEILIVANE DE OLIVEIRA PEI-B2

1003697 EDNA MARQUES MACHADO DE SOUSA PEI-B2

1000991 MARIA NATALIA DA SILVA ARAÚJO PEI-B2

1006239 FRANCISCA TAINA MAGALHAES DA SILVA PEI-B2

PSICÓLOGO (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1005525 FRANCISCA MAISA DA PENHA ROCHA PSI-D

1000236 ANTONIO LEONARDO BRITO COELHO PSI-D

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1006883 ANTÔNIO DE SOUSA TEODORO TCR

1001588 ANTÔNIO LEANDRO FERREIRA DE SOUSA TCR

VIGIA (SEDE URBANA)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1007374 ERIALDO VASCONCELOS SANTANA VIG-B1

1000012 JOAO BATISTA ARAUJO DE ALCANTARA VIG-B1

1002022 TALES ROBERTO DE ARAÚJO NASCIMENTO VIG-B1

1006721 VALDENEI DA CUNHA FREIRES VIG-B1

1003741 SAMUEL FONTENELE VIG-B1

1002623 ISAC OLIVEIRA DA CRUZ VIG-B1

1000973 FABRICIO DE OLIVEIRA FONTENELE VIG-B1

1005674 FRANCISCO MATIAS DE VASCONCELOS VIG-B1

1007488 HAMILTON DE BRITO BRASIL VIG-B1

CARGO: VIGIA (ZONA RURAL)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (CONVOCADO) CARGO

1002145 FAGNER DA CRUZ VASCONCELOS VIG-B2

1003259 JOÃO AUGUSTO PEDRO VIG-B2

1003504 JONAS WASHINGTON BRITO DE OLIVEIRA VIG-B2

1000109 JOSÉ CARLOS SAMPAIO MONÇÃO VIG-B2

1007355 ANTÔNIO HUGO ALVES MATOS VIG-B2

Gabinete da Prefeita

Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE

CNPJ: 07.827.165/0001-80

(88) 3624.1383 gabinete@granja.ce.gov.br www.granja.ce.gov.br

1005950 JOSE RIBAMAR AVELINO VIG-B2

1002262 LAECIO ALMEIDA DE SOUSA VIG-B2

1002365 JOÃO DENIRO DE SOUSA DIAS VIG-B2

1005413 BENEDITO DA COSTA MIRANDA VIG-B2

1001613 DANILO DE OLIVEIRA ARAÚJO VIG-B2

1007883 LUIZ EDUARDO PEREIRA DE SOUSA VIG-B2

1007646 JULIO CESAR BALICA DE SOUZA VIG-B2

1003531 REGIS CARNEIRO CHAVES VIG-B2

1001535 MANOEL ARAÚJO ROQUE VIG-B2

1007784 CARLOS DANIEL TABOSA SILVA VIG-B2

1005561 ANTONIO FRANCISCO ROCHA DA SILVA VIG-B2

1008630 JOSE EVERALDO VASCONCELOS SOUSA VIG-B2

1004904 ANTONIO JOSE FONTENELE VIG-B2

Art. 2º O ato de posse, com a assinatura do Termo de Posse e cerimônia respectiva,

ocorrerá no dia 01 de março de 2023, às 08 horas no Clube Arrudão.

Art. 3º Fica estabelecido que tornar-se-á sem efeito o ato de nomeação do candidato

aprovado que não comparecer ao ato de posse no dia aprazado no art. 2º desta Portaria, sujeitando o(s)

ausente(s), as consequências legais decorrentes, conforme vaticina o item 14.10 do Edital nº 001/2022 e o

§ 2º do art. 28 da Lei Complementar Municipal nº 001/2011.

Art. 4º O exercício se dará conforme preceitua o art. 30 e ss. da Lei Complementar

Municipal nº 001/2011.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Granja, Estado do Ceará, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2023.

JULIANA FROTA LOPES DE ALDIGUERI ARRUDA

PREFEITA MUNICIPAL